
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione senza impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1037277

SERVIZIO SERVIZI PER LA PERSONA E LA FAMIGLIA
U.O.C. POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 898 DEL 17/06/2008

Oggetto:  Ambito  Territoriale  Sociale  IX  –  procedura  comparativa  per  la  individuazione  di  
Assistenti Sociali nella rete degli Uffici di Promozione Sociale – approvazione graduatoria

IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione del Comitato dei Sindaci n.9 del 27 febbraio 2008 con la quale è stata 
decisa la riattivazione del percorso costitutivo dell'Azienda consortile per la gestione dei servizi 
sociali, stabilendo la data del 30 settembre 2008 quale termine della durata contrattuale dei rapporti 
concernenti Coordinatore d'Ambito, Staff e Uffici di Promozione Sociale, nelle more della formale 
costituzione dell'Azienda stessa;

Vista  la  deliberazione  consiliare  n.  60  del  31  marzo  2008  con  la  quale  è  stato  approvato  il 
programma di incarichi di studio, di ricerca e di consulenza per l'anno 2008;

Atteso che nel citato programma sono dettagliatamente individuati gli incarichi di collaborazione 
coordinata e continuativa concernenti l'Ambito Territoriale IX anche con riferimento alla rete degli 
Uffici di Promozione Sociale costituita da 5 Assistenti Sociali;

Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2008 recante ad 
oggetto:”Incarichi di collaborazione, studio, ricerca, consulenza a soggetti estranei alla dotazione di 
personale del Comune di Jesi – stralcio regolamento degli Uffici e dei Servizi”;

Atteso  che  il  citato  Regolamento  prevede  l'attivazione  di  procedure  comparative  finalizzate  al 
conferimento degli incarichi (art. 16);

Considerato, in particolare, che:
1) ai  sensi  del  comma 1 del citato  articolo,  “l'Ufficio  competente  procede alla valutazione  dei  

curricula  presentati,  anche  attraverso  commissioni  appositamente  costituite,  delle  quali  
facciano parte rappresentanti degli uffici che utilizzeranno la collaborazione”

2) ai sensi del comma 3 , “per le collaborazioni riguardanti attività e progetti di durata superiore  
ai tre mesi il bando potrà prevedere colloqui, esami e prove specifiche, nonché la presentazione  
di progetti e proposte in relazione al contenuto e alla finalità della collaborazione”

3) ai  sensi  del  comma  5,  “gli  incarichi  di  importo  compreso  tra  5.000,00  e  20.000,00  euro 
potranno essere conferiti all'esito di un apposita indagine di mercato, espletata attraverso una  
lettera di invito da inviare ad almeno 5 soggetti dotati dei requisiti necessari”

1/3



Vista la determinazione n. 798 del 29 maggio 2008 con la quale si è provveduto alla indizione della 
procedura comparativa per la individuazione delle Assistenti Sociali per la rete degli U.P.S.;

Vista  la  lettera  di  invito  prot.  n.  19459 del 30 maggio 2008 con la quale  sono state  invitate  a 
partecipare alla procedura comparativa per la individuazione di Assistenti Sociali nella rete degli 
Uffici di Promozione Sociale le seguenti assistenti sociali:

Atteso che entro il termine del 14 giugno 2008 sono pervenute le richieste di partecipazione delle 
seguenti Assistenti Sociali:

2/3

COGNOME NOME
ABBALLE PIER PAOLO
ALFANO ANNA
BENIGNI SILVA
CERIONI GIULIA
DACHAN HUDA
FACCIORUSSO ANTONELLA
FEDERICI MARICA
FURLANI GIACOMO
GALANO LOREDANA
LAVAGNOLI SABINA
LENCI SILVIA
LUCCHETTI SIMONA
LUCCIONI DALILA
LUKASIAK ANNA
MAMBERTI GIULIA
MANCINELLI ANNA
MANIZZA LAURA
MORRESI CATIA
PAOLASINI ELISABETTA
ROSETTI MARINA
SANNA PASQUALE
SANTONI IRENE
SIGNORINI GLORIA
SOCCI VALENTINA
STEFANI VANESSA

Alfano Anna
Cerioni Giulia
Dachan Huda
Facciorusso Antonella
Galano Loredana
Lenci Silvia
Luccioni Dalila
Mancinelli Anna
Manizza Laura
Paolasini Elisabetta
Rosetti Marina
Santoni Irene
Signorini Gloria
Stefani Vanessa



Visto il decreto dirigenziale n. 12 del 16 giugno 2008 con il quale è stata nominata la Commissione 
per la valutazione dei curricula e per il colloquio;

Atteso che in data 16 giugno 2008 si è tenuto il previsto colloquio, il cui esito è riportato nel verbale 
allegato;

Considerato che la citata determinazione n. 798 del 29 maggio 2008 contiene l'impegno di spesa per 
la stipula dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa;

Preso  atto  che  gli  Uffici  hanno  elaborato  lo  schema  di  disciplinare  per  il  conferimento  degli 
incarichi, ai sensi dell'art. 7 del citato Regolamento stralcio

VISTA  la  deliberazione   della  Giunta  Comunale  n.  38  del  04.04.2008  di  approvazione  delle 
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2008;

RITENUTA la  competenza  ai  sensi  del  T.U.E.L.  267/2000, dello  Statuto e  dei  Regolamenti  di 
contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di approvare l'esito della procedura comparativa per la individuazione di 5 Assistenti Sociali 
nella rete degli Uffici di Promozione Sociale, come risultante dal verbale in allegato sub A)  

3) di designare le sottoelencate Assistenti Sociali, quali componenti della rete degli Uffici di  
Promozione Sociale per il periodo 15 luglio/30 settembre 2008:

     4) di approvare lo schema di disciplinare nel quale sono specificati gli obblighi a carico del  
soggetto incaricato e del Comune, ai sensi dell'art. 7 del Regolamento stralcio (allegato sub 
B)

5)  di  dare  atto  che  dalla  stipula  dei  contratti  deriva  una  spesa  complessiva  pari  ad   € 
21.700,00 la cui copertura  è già  stata  prevista  con determina  dirigenziale  n.  798 del 29 
maggio 2008;

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è il  dott. 
Mauro Torelli; 

8)  la  presente  determinazione  composta  di  n.  3  pagine  viene  inoltrata  alla  Segreteria 
Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Il Responsabile del Servizio
      Dott. Mauro Torelli

3/3

Manizza Laura
Luccioni Dalila
Rosetti Marina
Santoni Irene
Stefani Vanessa


